REPUBLIKA E SHQIPERISE +
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9959, Fax (42 228-516, Wehsite: www hidag,gov.al, E-mail. infoiihidas poval |

Nr. Indeksi

DEKLARATE E IN'I'ERF;‘?VE_FR_I\’ATE
PERIODIK / VETOR | J /T
vl .

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér dekldrim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve linanciare 1€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndrvshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, d..9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

MANJOLA NIKOLLAQ XHAXHO

Funksioni

NDIHMESE LIGJORE

Institucioni dhe adresa
GIYKATA E LARTE E REPUBLIKES SE SHOIPERISE

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit & deklaratés

21_ShEur 70/

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendil, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér logariné time,

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né Kété dokument jané té viérteta dhe nuk kam deklaruar asgjié
qé nuk éshté e vérteté,

MNénshkrimi

MANJocn xbPxIe_Ze |

Perodik/Vietor’




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI [ KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén qé Keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhién nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit,

Nr.

Piérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %a

Dokumen l;l;!

Jjustifikues
(Nr. Fletéve)

Diferenca e llogarise me dy shtesat e
mesiperme eshte ¢ deklarvar me pare

100% Bank
Depozite ne Intesa Sanpaolo bank sh.a. | 8,012,533 USD statement e
shtuar prej meje Manjola Xhaxho nga | (tetemijeedymbedhjete dt.
kursimeve te mia te vitit 2013 Xhaxho ne | dollare amerikan dhe 1 7.01.2014
shumen 2,000 USD. {dvmije) pesedhjete e tre cent) _

. -11- 100% Bank _
Ne depoziten e mesiperme derdhje prej statement ¢
4,972.50 prej AN | cshte shume e dt,
kthyer nga nje dergese e bere nga une te 17.01.2014
njejtit person ne vitin 2010 ¢ deklaruar).

-1 100% | Bank

| dt.

statement e

17.01.2014

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi 1o;

b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vierd t& vegantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhgnie, nt

leké ose né valuté t& huaj;

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| 0ANTs a

Nése ky format ésheé | pamjafiveshem, vazhdoni t& plotésoni né fotokogie € tif

“Periodik/Vietor™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARIL
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t8 ardburat pér vitin, nga paga ose pjestmarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr, i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
miparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Pérshkrimi i t& ardhurave ’ Shuma e té ardhurave té krijuara, né leké apo ng valuté ﬁ:ﬁ?";::::a 7;
______ ‘ (me shifra dhe me fjale) | O Frettve) |
Te ardhurat per vitin 2013 nba 17808351 leke neto | Vertetimi ;
| paga si gjyqtare prane Gjykates | (tetegindenentedhjeteetetemijeetreqindepesedhjeteenje) | bashkelidhur |
| se Rrethit Gjvgesor Tirane | leke | dt.10.01.2014 i |
A b S e oo | Givkates |
[ Te ardhura nga paga si| 43,770.32 leke (dvzetetremijeeshtateqindeshtatedhjete I Nxjerrje [
| pedagoge part-time, tek : leke e tridhjeteedy gindarka) Hngaru. dt. ;
[ universiteti  “Akademia ¢ | ' 24.01.2014, I
| Bizmesit” : ; Raitfeisen f
b e o e e e 'E’E”ii’l'____;
Trajtim financiar pur_: 73,010.80 leke. l Nxjerrje ,
| piesemarrjen ne seminarin per | (shtatedhjeteetremijeedhjete leke ¢ tetedhjete gindarka) | | llogarie,dt. ;
| ceshtje  te  ani-korrupsionit : l 24.01.2014, |
| organizuar nga CEELI Institute | | Raiffeisen '
| Prague. Financimi prej OPDAT, | | Bank sha. |
| USA Embassy Tirane N S =S SR T | DUy |
’ Derdhje ne llogarine bankare | 13,000 leke Nxjerrje
Raiffeisen sh.a.  prej meje ' (trembedhjetemije leke) Hogarie,dt.

nga kursimet ¢ mia e terhequr | Bank sha.
{po nga kjo banke. (shih {
| dokumentin justifikves) | [
| Derdhje ne Hogarine bankare | | 40,000 leke : Bank statement
{ Credins bank sh.a. prej meje : {dvzetmije leke) : c dt. ;

Manjola Xhaxho ne shumen | 18.01.2014
z 40,000 leke, nga kursimet ¢ mia | | Credins Bank ;
l ¢ terhequr po nga kjo banke. | | sha,

| (shih dokumentin justifikues) | ;
l |

™ ~
i |
| |
‘Mdmnla Xhaxho ne c.humeu; : 24.01.2014, :
13,000 leke, shume e :nburuur, }R ailfeisen I
| |
[
i {
i |

——t

_____________________________________________ b LS
] re rimbursime nga tax free T?. 294.72 leke { Bank statement
: (dymijeedyyindenentedhjeteekater leke e dt.
| shtatedhjeteedy qindarka) : 18.061.2014
’ | 4,331.55 leke | Credins  Bank
l l (katermijeetreqindetridhjeteenje leke ¢ pesedhjeteepese | | sha.
| gindarka) [
| 540.38 leke

l
l
T

; | (peseqindedyzet leke e tridhjeteetete gindarka)

Emri, MhiemriLNEnahkrimi

Nése ky formatr éshé | pamjoftueshém, vazhdoni te

“Peripdik/ Vietor"



oni né forokaopie 0 .

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit (&
deklarimit.

T¢é dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detvrimit financiar, shumin totale né leki apo nié valoté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankarc shumén e kredisé
(principal), kohEzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

e —

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té

| Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer | pokaments
deri né 31 dhjetor t€ | justifikues )
vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg)

Yilio .

vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalé)

o

il | |

Néze

té plotésoni né fotokopre 18 tij,

ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: e Reshur Collaku, Tel: 0800 9999 Fax: 042 228516, Website: www hidua.gov.al, E-muil: infohidaa. goy ol

Mr. Indeksi
e I
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhor¢) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé (& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve

financiare té 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, @& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, gé té verifikojné né € gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g¢ ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time.

Shtetasi/sja ity , hashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [_]

| 1P H;jugf.i_ ;H;ﬂ ¥ He #ﬁ

(i
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRLIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q€ zotéroni, t€ gdo lloj
pasuric® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

. Piesa ni Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé '/] i Jjustifikues
: i (Nr. Fletéve) |
o i i _,-*"ﬂ
i _ .-
| |

*Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & vegant& mbi 300 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  n# valuté t& huaj;

Nése kv formar éshé i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (€ tij,
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi. I L
MANIo e A XEREHS o |
Pardik Fretor' C ) = p




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ Kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparsh&m deri né 31 dhjetor té vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarcja né borde, Komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qf ka sjellé ¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhorg. Pércakioni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang sigurvar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, ohjektin ¢ veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t& ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

= T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t# detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma ¢ shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit t& deklarimit

{me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri ngé 31 dhjetor t&
vitit té deklarimit

{me shifra dhe fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

S ——

Nése by format ésheé i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokapje t& i,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periodik Vielor”
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Deklarimi i interesave private nga zyrtari

*  Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet 1€ plotésohet nga zyriari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparsh&m,

=  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit'es dhe fémijéve né mosh& madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektis

*  Kur pasuria ¢ pjesBtaréve t& familjes &shié e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet e administrat@s shietérore
nse gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anitar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér (¢ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q¢ ka detyrimin pér deklarim.

» Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. NE gdo rast duhet g2 1& dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasgyruar edhe ng faget pérkatése 1€ deklaratés,

= Formulari i deklarimit plot#sohet me shkrim dore ose ng& ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti‘zyrtar nuk legjitimohet t8 nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur,

* Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars 1 ¢do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t€ lidhur"duhet 18 plotésohet nga pjesétaré 1& familjes
{bashkiééshortit'es dhe fmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit nenit 21
dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g¢ disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim & interesave private né Inspektoratin e
Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Ni edo rast. subjekti @shté i detyruar 18 plotésojé fagen ¢ parg 18 deklaratés, ko deklaron nése ka ose jo pasuri @
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri @
regjistruar vecmas,

* Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve 1 pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1€ ligjit nr, 9049, dat# 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtan, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

*  Refuzimi ptr deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur € pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Seksionin e Marrgdh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyriarét dhe
Publikun™ n¢ numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, infoihidaa.gov.al |

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit,
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